MG HONORABLE
CONCEJO DELIBERANTE

MUNICIPALIDAD DE GENERAL VILLEGAS

VISTO:
‘El Expediente N° 148/25, iniciado por el Subsecretario de Legal y

Técnica a/c Direccién de Asuntos Juridicos, solicitando la renovacién del contrato

de locacién correspondiente al inmueble donde ﬁmamna el Centro Educativo

Complementano N° 801 de General Vlllegas y:

CONSIDERANDG:

Que resulta t hecesatio tzohcﬂtar la correspondxente autonzaclon

al Departamento Déliberativo.

EL HONORABLE CO‘\TCEJO DEL]BERANTE DEL
PART]])O DE GENERAL VILLEGAS, . EN USO DE LAS
ATRIBUCIONES QUE LE SON PROPIAS ACUERDA Y SANCIONA LA
SIGUIENTE

ORDENANZA N° 6641
ARTICULO 1°: Autorizase al Departamento Ejecutivo a firmar un Contrato de
locacion con el Consejo Escolar de General Villegas, por un inmueble ubicado en
calle Necochea N° 554 de esta ciudad, identificado catastralmente como
Circunscripcién I, Seccién A, Manzana 44, Parcela 10a, donde funciona el Centro

Educativo Complermentario N° 801.

ARTICULO 2°: El producido de la.locacién del edificio sera transferido en
caracter de subsidio a la Asociacién Cooperadora del Centro Educativo

Complementario N° 801 de General Villegas.

ARTICULO 3°: La presente ordenanza se dicta ad-referéndum de la aprobacién
de la Direccién General de Cultura y Educacién de la Provincia de Buenos Aires.

ARTICULO 4°: Comuniquese al Departamento Ejecutivo, dése al Registro
Oficial de Ordenanzas, cimplase y archivese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE
CONCEJO DELIBERANTE, A LOS VEINTISIETE DIAS DE MARZO DE
DOS MIL VEINTICINCO.

CLAUDIA G. ESAIN
Presidente H.C.D.




MGV MUNICIPALIDAD DE GENERAL VILLEGAS

VISTO:
l Las aéctuacioneé obrantes én ¢l Ex;éédie:%fe N° 12644/24

La Ordenanza N° 6641, saficioééda hor &l Hconofable Concejo
[Sei-ibér'énteicon fecha 27 ée marzo de 202"3 y
ééNSlDERANDO:

| Que cc:irrespoé*nde dictaij‘ el _aéto acimiﬁisiraﬁvé pertinente.
" EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE GENERAL VILLEGAS |
DECRETA

ARTICULO PRIMERO: Promtigase a partir de la fecha, la Ordenanza

N° 6641, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante con fecha 27 de

marzo de 2025.

ARTICULO SEGUNDO: Registrese, comuniquese, remitase copia a las
oficinas de Secretaria de Presupuesto, Hacienda y Finanzas, Contaduria,
Tesoreria, " Secretaria de Educqcién, Dirgcciép de Asfuntos Juridicos vy
_ Horgoraple Concejo Deliberante; cﬁmp?ase y archivese.

General Villegas, 28 de marzo de 2025

Marigho Maranta

Secretario He Gobierno a/c
" Dir. Asuntos Jurldicos

REGISTRADO BAJO EL NUMERO: 616

cer



